STATUTI DHE AKT THEMELIMI

| SHOOQERISE ME PERGIEGIES] TE KUFIZUAR “SKIFTERI I FUSHES " SHL.F.K.

Sot, mé 2EATZ02T ortaku i velEm 2

1. Rui Lis Nogueira Falean de Campos i biri | Falcao de Campos, lindur né Santarcm, Portazali
mE 10,08, 1960, shietas portuges mbajiés i letérmjeftimit me nr. O 24 madhor die me
Fottsi juridike pér 1€ vepruar,

Té cilét me vullnetin e 10j 18 liré dhe (& plowe nd Glesind ¢ amakut 1 shogirisk ng krijim e sipdr
hazuer né legjislacionin shqiptar ng fug hartajni ake themelimin dhe ket statut 18 shoqerisé
tregtare “SKIFTERL | FUSHLES" SH.P.K ¢ cil2 ka formén e njé shogérie me plrgiegjdsi ¥
kufizuar (shpk), e <ila do te funksionaje ni perputhje me hgiin shyiptar dhe né perputhje me
ki stamt.

BALA LIGIORE

~*Kushietuta e Republikes se Shaiperise";

Lighi Nr. 9908, de 14042008 “Per Treotarét dhe Sheqérite Tregare™
~Ligji Nr, 9723, dr. 03/05/2007 “[vEr {:!-.-:r.dr-:ﬁ K. ombtane 1t Rr-:g'isu'imit";
~Kaodi Civil | Republikes se Sheipérise™;

STATULT
DSPOZITA TR PERGITHSLIME
NENI 1
Frnrtimi 1 Shogeriss

Ka vendosur krijimin e njé shogéne me pergicgidsi 18 kutizuar me emiin "SKIFTERL 1
FUSHES™ S1LF.K. me poshié & quajtur edhe Shoairia. Emr 1 shoabriss mund 18 ndryshohet
verEm me vendim L8 asamblest s& plrejithshme. ;

WEML 2
Forma ¢ Shog@rist

Shoqéria treglare “SKIFTERT] FLSHES™ shpk #shid njtt shogér me pérgiegjdsi 1§ kufizuar

MERI 2

Selin e Shogerise
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3.1 Selia ¢ shogEnsé “SKIFTERL | FUSHES” SH.PK. #shté: Rruga ¢ Kavajes , Kom pleksi
Square 21, Nr Pasurie 11709, Fone Kadastrale 8250 Tirané, Shyipéri,

1.2 Ndrvshimi 1 selisé s& shogérisé mund 1# behet vetem me vendim (€ asamblest s&
projithshime.

MNEMI 4

Objekti | aktiviteti:

4.1 Ohjekii | veprimtarise do e jete:

Koensulenca dhe ndérmjetesim ne te gjitha fushat ¢ biznesit .

MEML 5
Kuoh#zgjatja

5.1 Kohgzgjatia e shoggrisé “SKIFTERI T FUSHES™ SH.P.K.do t jetg phr njé periudhi
pacakiwar duke filluar nga moment | rregjistrimit né Qendrén Koembltare 1 Birmesit, Tirane

MEM] &
Filiale dhe syrat e perfagésise

6.1 Shogéria Tegtare “SKIFTERILL USHES™ SH.T.K. mund 1 keté filial ose zyra prfagésie
né territorin Shgiplar se 1 huaj nése do t vendest asamblea ¢ ontakéve.

RELL T

NEML 7!
Kapitali themeltar i shogérist
7.1 Kapitali themeltar fillestar i shogrise &shé 10.000.000 {dhjetemilion) leke.
7.2 Kapitali themeltar i Shogérist pérodhet nga | kuatt ¢ nénshkruar dhe frmosur

NEMI R

E emtributet

|
K ontributi ne kapitalin ¢ shogérist Bshig si me poshli:
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§.1. #.Rui Lis Nogueira Falcao de Campos zoifren 1 {nje ) kuate me vier® 12 pergjithshme
kK000 {dhjetemilion) lekd e cilat korrespendojni me 1610 % 12 kapitalit 1@ shogdriss:

8.2 Kapitali thensehiar i pliro@eg nga | kol tshik shiyer dhe ménshkruar,
MERLY
Fmadhimi i kapitalit

9.1, Kapilali i shogiriss mund 18 zmadhaaet pa limnit njd e md shum herk me and 4 wendimit
tit psamblest sit oripkive;

.3, NE rast 18 zmadhimit @ kapitalit (8 shogénisé, ortaké) kantt b drejiE ¢ nénshkrugjrd dhe
pRguajné piesén ¢ kapitalit 1€ smadhuar ng nroparcion me pjesén takuess & piestmarries nd
kapitalin social 6 shogérisi.

MENI 1
Zvoailimi i lapltalit 1& shoqglrisé

10,1 Shoggria mund 1 zvopélojé kapitalin e sa) me vendim 18 asamhlest st oriakitve. ME cdo
rast. kapitali i regjistrunr i shogErise nuk mued 1@ ulet rén limitin dysheme 1€ vendosur me 1igj;

12 Fvogélimi i kapialit sovial i prek oriskel ni proporcion me pesémarjen ¢ tre ot
kapitalin e shogiirsg, perves matil kur asamblea & pErgjithskme mund 1@ vendoss nidryshe.

MWEXI 11
Teansferimi i kapitalil

[1.] Kuotat ¢ kapitalit 1 e shegérie me prrgjegiist 12 kutizuar & 8 drejuar g medhin prej
tyre mund 18 kalohen 12 feréve plotésishi ose piestrisht;

112 Kuota & kapitalit 18 njé shaqérie me pergjegi@s 1© kulizuas e 1k drejlat gt rrjgdhin prej
tyre mund & kalohen 1E yertve platésisli oss pjesirishi personave i frets jashtd késa) shoqerie,
por duke respekluar ko HETSEH

Clrtakitt kané 1 drejten ¢ parablerjes pér kuotad = dEsniron b rasferoj@lkalogs
Oriaké muk kané 8 drcjten e shibjes s kuolays L tij lek 1E fretd pa marmd mé pant
miratimin me shkrim ngn pala e ¢ orakiise
e Okl kaisd b drejtEn e parnblerjes s€ kuotwve me B njgjtal kushte dhe 12 nEjtin gm i
e 12 cilin ortaki mund t# ja shisie njé persani o et kuotén 2 1 .'Hr-:r-_r:la 10 (dhjets)
ditive nga mementi @ komunikimit pie shitien oriaket dubet 1® ushirgiré L di'cjtén ¥
tyre 1§ parablerjes, né rast ¥ kunden do 18 konsiderohet se kantt hequr dord nga kuata;
® M rast se orake q déshinom 1 shesd kuct@n e L, ja kalon mil personi 1@ joshiEn nga
shogeria me kushie mé 1 favorshme ni krahasim me ato 1€ ofiuarca ortakéve né Ldhje
e 18 drejiin ¢ porbleries nga una @ tyre, alghers konteatn pér kalimin @ kestave g do
18 nEnshkruar me persanin e e nuk do W jell i vielshdm disz shoqbiria dise ortaket nuk
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do 12 japin mirntimin per kit kalim duke o bt shiak ni kEE menyie pitr pavlefshméri
1@t kontrolés 5§ shitjes s kuotave 18 kapialit

11.3 T gjitha komunikimet midis onakitve do 18 bEhem ne shkrim dhe me posi rekomande
ime bajmifrimim margje.
EREL IV
DRGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE
MEMI 12
Orpani Vendininiarres

12.1 Asamblejn e Onakeve Eshié organi i velém vendimmarris [ shaqinist.

KEMI 13
Té drejtat dbe detyrinet ¢ aspmllesi

13.1 Asambleia e Ortakive Eshtd organi | veiEm vendimenarits | shogérial ot lidhje me céshijet
& mifposhune:

g} péreakiimin e palitikave temtare t shogErist: N ! B
By mifryshimict ¢ stamntit;

chernErinyin e shkarkinin ¢ adminislralmé'r'::.

ol emérimin ¢ shkarkimin @ likuiduesve dhe 12 ehsperiive kc:nlulﬁi 1 IJI.II.-tIrifJ-Ial':

d) piircakiimin & shogeblimeve pér personar ¢ pérmendur nf shkranjat “c” dhe "7 12 kisaj pike.

din} mbikBgyrien ¢ Zhotimil 1 politikave freglare n2a administratordt, pirfshisg péngatitjen e
pasqyrave financizre vjietore dhe 18 raportevie 18 ecurisé s VERrimEarisE]

& miratimin e pasqyrave financiane vjeors dhe i raparteve LB ecuris® o veprimtarisé;
#) smadhimin dhe svoeElimin e kapiali

f) piesétimin ¢ kuotave dhe anulimin e tyre;
wipErfagesimin & shogeist né giykai dhe ne procedimet ¢ fierm ndi) adminisimuorive:
gi) riorganizimin dhe prishjen ¢ shaginsd,

Iy mirtiman ¢ rregullive procedurale 8 mibledhjeve t8 asamblest:

i} largimin dhe perjashtimin ¢ ortakeve:
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11 3inrrgen kredi ape hipalekimin ¢ aseteve le shogliist,

k1 phshije 1 ers 18 parnshikuss vgn ligii ape sttt

MEM] 14

idhjctemilion) 14,1 Asambieia e pérgitrshme thime of mste < pasashikuar ngh ligit e n#
autin, 52 hera da 1 konsidenher ¢ nevajshém pEr mbrajtjen ¢ interesave 1 shoqrist

142 Asambies dulwet 18 thErritel 1 pakuin o herd nk vil;

14.3_ Asamblen e pergjilhsheme thires sipas parushikimese te nenit 83 dhe B9 G [igjit . 90001,
dazi 1401 200E “Fer remars dhe Shoagdnitd | isgtare”;

[4.4. Ceteh 1 do 18 njofcken nkpémye npE njellin me shknes? cas, nese parashikehet nga
sanmai, me mjoltim népdnjen pasEs elektranike,

14.5. 'I"-:jl_'.ll_i|:||i me shkresd apa me mezazh slekimanik dubss i@ plEmmbass vendin. Jalén, arkn ¢
iishledhjes dhe remdin ¢ dids ¢ 10 dergohel 1 giirhE oriakive, jo mit yenli g T ditk plronra
datls s parashilunr pér mbledhjen ¢ nsnmblesd. Kur gsambleja o perpiithshme ook skl
thirrur sipas kétyre meguliave dhe sinas kEnj peni, ajo mund 1@ maré veodime 12 wlelalrne
velém nése 1 gith? ortakst jong dakord, per o marre vendine, pavarssistl parrepellsisd,

14,6, Mbledhis e prgithshme ¢ asamhless mond 1 mbahet nk sclind qendrarg W shoarisd uss
mE niE vend fjetd 1 piircabouar.

MEMI 15
Fiestmarrju nd veadime
15.1 Cirtakar kund 18 drjin & voids nié proporzien me pjsinamjen @ tne g apiralin secial;

14,2, Ortak B mund B perfagdsahen nd asamble rganj# pereen i el nd bBazé ¥ ik awcrizimi.
Ko sutorizim mund @ ishohes per mk mbledije i velme css mbi m shumi ibisdhje.

M 16
Erocesverbali | mbledhjes

146.1 TE Ejil]"l-i '.'I:nd-lmclfnlbltdh_:-ﬁ di ek N_Eiiﬂm]un il |1ru|_'|_':"|l|:|'|}q| . Provcesvernals dilvy 2
percakini® datén, vendin ¢ mbdedhjes, rendin e ditds, wrmrie & presiderndit 1 mbledes, emrine
sekretaril 1 mbledhjes dhe rezulinkin e solimi,
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16 1 Presidenti | mhledhjes pereakion kush do 1 jetd sekrtori pr redakiimin & procesverbalil
i cili mund 18 mes jeté omok. Procesverbali dubet 12 nénshkrubel nga presidentt dhe nga
sekrelan.

L&, 3 Procesverbalit @ bashkélidhes eimral ¢ perscaave prezcnl dhe njeftimi per thérrilien =
pilsledhjes si nsamblesE s pergjilhstine,

WEMIT
AdminiErraieTi
17.1 Admmistrater Eshai organt chaekutiv  shogiirist

17.2 Asamblein e pEgiilshme emEran mji ose mé shumk persona Fizikl sl adminisLratont L&
shogBris®, Afati T emErimin, Eshie 5 wel, me 1# drejlé ripiriariticje. EmErimi | administratonévs
prodhon efekte pas megjistrimit ré Qendrtn Kemboare B Ry isrimit. Admnistratori kn 6
drejtien & administrimit 18 zakonshiém o shogerist.

17. 3Ka 1 drejlé kevgind 18 gjitha veprimel e administrimil G weprimlarisd treptare L
shoqariea, duke sbaruar palitikat wegaare, & vendosurn nga asamblzia e plrgiithshme;

17, 4 Ka 18 drejié 18 pérfaqend shogErin tregtare prpam cda instiuciuni publik se prival;

17. 5 Ka 1% drejié i pirgatise céa i) akti 1 nevojshim piir courine o shoqériss dhe 2
depaziojt prank cdo institcioni publik 0se priva sipas ligpeve e fini:

17 & Merret me menaxhimin & perdishEm 18 shogniss duke kryer 12 girtha akliviee e
nevojshme pér menashimin dhe dhe mbikgyrjen e persomellit: kryen panésimet dhe pushimet
ngh puna; pércakion udhtrime p@ kryerjen o deyrave per aktivitetin e sheglinist; mban
karrespardencin ¢ shagdrisi autorizan mblerien, yiran ¢ serdeve pse shirbimeve 1%
pevojshime tf lidhora diccky ose indineel s pkriviletin omior v shogsrise: autarizon kryegjen
& trasfernve hankane ose tErhegien ¢ shimave nga llogaricg rrjedbese B shogerist né lidhj= me
pagstal e papave oEs shpéshlmet ¢ punonjisve i shpgemisl, fimmacs lalurat per shirhimet dbe
veprimet g shoggria krven, kryen 18 giitha veprimel e revijshme pérsa périsel pEnshkrimil 1d
cdu pagese hankare, depozilat, wrhegpe, dendnjet vse trasfertal 16 ndryshing o Hogarict e
shogErise 1€ gjithg |logarité e shogirisé, prant cdo barke nd 18 cilen logarit® jard hapar;

17. 7 Perfaqisan shoqdring né lidige me odo keatrar® ase marriveshje me 8 relfl persona
Tizike ose juridike, vendas as: 1 haaj, me intitucione ase eraz pablike i edort do L),

17, & Par adempistrimin ¢ fshtérakonsh@m 18 shaylrisé q¥ kalom togrot e misipErm
pdmnistrator] duhet paraprakisht o¥ kel? mam# miration e asambles? 5@ pergjilhabune :

19, 9 Admnistrator i shegiris® SKIFTER] 1 FUSHES shpk da 12 jet Z, Rui Lis Nagueira
Falgas de Campas @ biri 7 Faleao de Campas, lindur nE Santarem, Poougali mé
(0,05 1 960, shietas porluge? mhajiés § leidmjefimil e nr, COE04 L3 §cili doesé sdmnisratogd
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skfivitesin & TakonshEm 18 shogirisd, ndsrss perst i plrket ndmnsirimil 1© jnshEzakanshim,

hapien ¢ Hogarive hankane, depozitat, marrn kredill ase hipuickim be pasurive @ shoglnst do

Bl e newojshme phitimeoni verdim i asamblesd &2 criakve Alari @ emerimil e
Administratorit do e jete ZE.01,2023-27.01 2028

KREL Y

Fkspericl konsahel, vili Financiar dhe Rilanci, Destirami i 18 ardhurave

meani LB
il Financiar dive 38 ardhucal

191 Wini financiar | Shogerise (ilkon me | Fanar dhe perfundan me 31 Dhjetor. Purjashaimisht,
wili i pare fnanciar [llon nga daa ¢ regjiserimil & shogezise ne Qendnen Kambgare &
Hepiisarimit dhe mbsllet me 37 Dhyeter 12 pa aLif wiri.

|52 Dilamei wjenr, invernari, raperti mbl ceurink ¢ sktivitetit regiar dhe rapari i ehepemil
lonrahEl B auieriass aproveken nga asamhblea ¢ pErgjithelene,

18.3 Hilanei dhe pasqemal [nenciore pér vitin finangior duhet G pprewahen hrenda 3 monjve

s pErfandimi i vitit finaneiar
wEMI 1%
Shp¥rndarja ¢ 1@ ardharges
T ardhural | shp#mdaken ertakéve nf praporcian me pjesemanisn dhe lueeat o L¥7e

Shoqérin mund 1§ shpirndaje 1 andburat vetam ndse:

& AkLivel o shogesisd nibilajrs plerEsishi dey et e Lvng;
v Shegsia posedos akiive o likuidibel LS irjafiueshime per L obuluar deryrimel 4 kéhen
1 kErkueshme bronda 12 muajoe 18 andhsbdzn,

KREL W1
Prishjn carganizimi i shoq@riss
/| ot
b ila dhe ko edivi

1 Shogénia shpSmedohel cse prishel né sdn kb 0@ rasiel ¢ pamshikiar nga lighi ose
peamhley ¢ pirgiichsme |
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a) kur mbaron kehfzgiatja ¢ parashikuar né themelimin ¢ saj;
by me vendim tE Asamblese se Ortakeve;
clme hapjen e procedurave 1 falimentimit;

¢b nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pr dy viet dhe nuk Eshié njofiuar pezullimi i
veprimtarisé né pErputhje me piken 3 (2 nenit 43 18 lighit nr.9723, dat@ 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombiare 1@ Regjistamil’™;

dy me vendim W gjykatits;

20, 2 ME ki rast Oraket marrin vendim me shkrim né & cilin parashikojné ményrén ¢
likuidimit 18 shoglirisé, duke cakivar | apo diza likuidatore dhe shEnuar né edo dokument (&
msjerre prej 1j emrin e likuidatorit dhe emEnesén shese * Shogéei nE likuidim e sipér ©.

20.3 Prishja ¢ shoglrive tregtare ka s pasoj hapjen ¢ procedurave 1 likuidimit ngé gjendjen e
allEsisé paguese, me pérjashtim 1 rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

20.4 Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em@rper nga Ortaket.

20 5 Niese Oriakel nuk merrinnjé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 dittve pas
prishjes. ¢do persen i interesuar mund 11 drejtohet gjvkatés, pér i caktuar njé likuidues.,

KREL %11
DISPOZITA TE FUNDIT
WEMI 2]
Mosmarmrdveshjet

Fer mosmarréveshjet g& mund & lindin ni lidhje me zbatimin apo interpretimin e keétij stamuti,
s1 dhe pér gdo mosmarmeveshje & mund 18 lindé midis Shogerise dhe t¥ tretéve, do (& zgjidhen
me marréveshie nié rast se nuk arrihet marréveshja attherd kompetente do 18 jeré Gjvkata ¢
Rrethit Gjygésar Tirang.

WEN] 22

22,1 Tér sa nuk parashikohet nd kE statut, do 1 zhatohen dispozitat e ligiit "Per Tregtarét dhe
Shogerité Tregtare”, Kodit Civil dhe gfarédo lighi el#r specifik ng Republikén e ShqipErisé

oy statul dhe aki themelimi jang mbajtor nd 4 kopje né gjuhd shgiptare, |

RUILIS NOGUEIRA FALCAQ DE CAMPOS

Qu. 1o Wapanleah iy
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